hệ thống có liên quan do tình trạng phương tiện sau tai nạn hư hỏng đến mức không 

thể điều khiển được phương tiện. 

Tại Bản kết luận định giá tài sản số: 35 ngày 11/10/2022 của Hội đồng định 

giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện Bắc Quang kết luận: Tổng giá trị thiệt hại 

của xe ô tô biển kiểm soát 23C-060.84 là 238.332.000đ (hai trăm ba mươi tám 

triệu ba trăm ba mươi hai nghìn đồng). Tổng giá trị thiệt hại của xe ô tô biển kiểm 

soát 23C-018.05 là 30.350.000đ (ba mươi triệu ba trăm năm mươi nghìn đồng).  

Ngày 27/9/2022, Cơ quan CSĐT công an huyện Bắc Quang đã ban hành 

Quyết định trưng cầu giám định số: 180 trưng cầu Viện khoa học hình sự - Bộ Công 

an giám định kỹ thuật số điện tử đối với dữ liệu điện tử là đoạn video trích xuất từ 

camera hành trình của xe ô tô biển kiểm soát 23C-060.84 và đoạn video trích xuất từ

[...]

Trần Văn T  bị thương tích 74% (bảy mươi tư phần trăm), Nguyễn 
Phi H  bị thương tích 22% (hai mươi hai phần trăm), tổng tỷ lệ thương tích của Trần 
Văn T  và Nguyễn Phi H  là 96%  (chín mươi sáu phần trăm) và thiệt hại về tài sản 
đối với xe ô tô biển kiểm soát 23C-060.84 là 238.332.000đ (hai trăm ba mươi tám 
triệu ba trăm ba mươi hai nghìn đồng). Hành vi của bị cáo Đào Văn L đã vi phạm 
khoản 1 Điều 9 Luật giao thông đường bộ năm 2008, được sửa đổi bổ sung năm 
2018. 

Khoản 1 Điều 9 Luật giao thông đường bộ quy định: 

“1. Người tham gia giao thông phải đi bên phải theo chiều đi của mình, đi

[...]

HĐXX xét thấy, không cần áp dụng hình phạt bổ sung đối 
với bị cáo. 

[7] Về trách nhiệm dân sự: Trong quá trình điều tra bị cáo và các bị hại đã 

thỏa thuận về việc bồi thường thiệt hại, theo đó bị cáo đã bồi thường thiệt hại cho 

bị hại Trần Văn T  và bị hại Nguyễn Phi H  với tổng số tiền 110.000.000 đ (Một 

trăm mười triệu) đồng, sửa chữa xe cho bị hại Phan Tiến Việt Anh. Các bị hại có 

đơn không yêu cầu Tòa án giải quyết về phần dân sự nên HĐXX không đề cập 

giải quyết. Đối với thiệt hại của xe ô tô biển kiểm soát 23C-018.05, chủ sở hữu 

không yêu cầu bị cáo Đào Văn L phải bồi thường nên HĐXX không đề cập giải